
17. INTERNATIONALER RAIFFEISEN HALBMARATHON MIT 
TIROLER MEISTERSCHAFT 
06.10.2002, Hall in Tirol 

Ergebnisliste  

 

Gesamtwertung Tiroler Meisterschaft Männer 

  1. RANGGER Thomas              70 LG Raiffeisen Telfs          1:12:26   1. M     
  2. NEUNER Helmut               56 BLTSVR Volders/AUT           1:13:13   1. M45   
  3. FANKHAUSER Peter            78 LG Raiffeisen Telfs          1:13:20   2. M     
  4. HEIDELBAUER Wolfgang        71 SCLT Breitenbach/AUT         1:13:26   3. M     
  5. SONLEITNER Manfred          65 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:13:28   1. M35   
  6. OBERBICHLER Hermann         75 Union Raika Lienz/AUT        1:13:29   4. M     
  7. SCHIMBAECK Robert           62 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:15:36   1. M40   
  8. POSCH Robert                51 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:16:05   1. M50   
  9. SPINDLEGGER Karl            63 SCLT Breitenbach/AUT         1:16:18   2. M35   
 10. MAYR Hermann                58 SCLT Breitenbach/AUT         1:16:29   2. M40   
 11. WANIVENHAUS Michael         59 TS Sparkasse Innsbruck/AUT   1:16:43   3. M40   
 12. MITTERMAIR Alfred           61 LG Raiffeisen Telfs          1:16:50   4. M40   
 13. LECHNER Robert              72 BLTSVR Volders/AUT           1:18:02   5. M     
 14. GRALL Michael               81 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:18:15   6. M     
 15. WANITSCHEK Peter            52 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:19:05   2. M50   
 16. KNAPP Albin                 57 BLTSVR Volders/AUT           1:19:10   2. M45   
 17. VOGELSBERGER Christian      66 SV- Schlicker Alm/AUT        1:19:12   3. M35   
 18. GSCHOESSER Gebhard          57 SCLT Breitenbach/AUT         1:20:36   3. M45   
 19. ERTL Edelbert               58 SCLT Breitenbach/AUT         1:21:47   5. M40   
 20. THALER Franz                56 SCLT Breitenbach/AUT         1:21:58   4. M45   
 21. EGGER Herbert               65 BLTSVR Volders/AUT           1:22:32   4. M35   
 22. ANGEBRAND Josef             61 SCLT Breitenbach/AUT         1:22:59   6. M40   
 23. FANKHAUSER Christof         75 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:24:17   7. M     
 24. CHRISTOPH Roman             51 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:24:26   3. M50   
 25. ZIERLER Franz               59 TV - Wattens/AUT             1:28:52   7. M40   
 26. WALLNER Wolfgang            65 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:29:10   5. M35   
 27. RAUCHEGGER Peter            62 Post SV Tirol/AUT            1:29:20   8. M40   
 28. STEINER Andreas             81 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:29:22   8. M     
 29. RITZL Walter                59 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:30:35   9. M40   
 30. AICHER Herwig               66 BLTSVR Volders/AUT           1:31:20   6. M35   
 31. DEGASPER Anton              37 SCLT Breitenbach/AUT         1:31:47   1. M65   
 32. GAIM Anton                  52 LG Raiffeisen Telfs          1:32:43   4. M50   
 33. WASLE Arno                  54 SCLT Breitenbach/AUT         1:34:13   5. M45   
 34. JEHLE Heinz                 53 TV Wattens/AUT               1:36:12   6. M45   
 35. WALLNER Hanspeter           49 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:37:30   5. M50   
 36. EGGER Georg                 64 BLTSVR Volders/AUT           1:42:21   7. M35   
 37. WEBER Martin                63 BLTSVR Volders/AUT           1:44:31   8. M35   
 38. STREITER Manfred            64 BLTSVR Volders/AUT           1:47:23   9. M35   
 39. KREIDL Hans                 32 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:49:13   1. M70   
 40. FASSER Kurt                 27 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:53:49   2. M70   
 41. KYRCZ Otto                  29 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      2:49:26   3. M70   

 

Senioren M35 - Halbmarathon Tiroler Meisterschaften Senioren 

  1. SONLEITNER Manfred          65 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:13:28 
  2. SPINDLEGGER Karl            63 SCLT Breitenbach/AUT         1:16:18 



  3. VOGELSBERGER Christian      66 SV- Schlicker Alm/AUT        1:19:12 
  4. EGGER Herbert               65 BLTSVR Volders/AUT           1:22:32 
  5. WALLNER Wolfgang            65 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:29:10 
  6. AICHER Herwig               66 BLTSVR Volders/AUT           1:31:20 
  7. EGGER Georg                 64 BLTSVR Volders/AUT           1:42:21 
  8. WEBER Martin                63 BLTSVR Volders/AUT           1:44:31 
  9. STREITER Manfred            64 BLTSVR Volders/AUT           1:47:23 

 

Seniorinnen W35 - Halbmarathon Tiroler Meisterschaften Senioren 

  1. LECHNER Verena              64 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:27:24 
  2. WAKOLBINGER Aloisia         66 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:33:33 
  3. WINKLER Angelika            63 BLTSVR Volders/AUT           1:43:42 

 

Senioren M40 - Halbmarathon Tiroler Meisterschaften Senioren 

  1. SCHIMBAECK Robert           62 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:15:36 
  2. MAYR Hermann                58 SCLT Breitenbach/AUT         1:16:29 
  3. WANIVENHAUS Michael         59 TS Sparkasse Innsbruck/AUT   1:16:43 
  4. MITTERMAIR Alfred           61 LG Raiffeisen Telfs          1:16:50 
  5. ERTL Edelbert               58 SCLT Breitenbach/AUT         1:21:47 
  6. ANGEBRAND Josef             61 SCLT Breitenbach/AUT         1:22:59 
  7. ZIERLER Franz               59 TV - Wattens/AUT             1:28:52 
  8. RAUCHEGGER Peter            62 Post SV Tirol/AUT            1:29:20 
  9. RITZL Walter                59 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:30:35 

 

Seniorinnen W40 - Halbmarathon Tiroler Meisterschaften Senioren 

  1. WURM Waltraud               58 SCLT Breitenbach/AUT         1:25:24 
  2. STEGER Anita                61 LG Raiffeisen Telfs          1:39:32 

 

Senioren M45 - Halbmarathon Tiroler Meisterschaften Senioren 

  1. NEUNER Helmut               56 BLTSVR Volders/AUT           1:13:13 
  2. KNAPP Albin                 57 BLTSVR Volders/AUT           1:19:10 
  3. GSCHOESSER Gebhard          57 SCLT Breitenbach/AUT         1:20:36 
  4. THALER Franz                56 SCLT Breitenbach/AUT         1:21:58 
  5. WASLE Arno                  54 SCLT Breitenbach/AUT         1:34:13 
  6. JEHLE Heinz                 53 TV Wattens/AUT               1:36:12 

 

Seniorinnen W45 - Halbmarathon Tiroler Meisterschaften Senioren 

  1. ARZBERGER Kaethe            52 SCLT Breitenbach/AUT         1:28:04 

 

Senioren M50 - Halbmarathon Tiroler Meisterschaften Senioren 

  1. POSCH Robert                51 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:16:05 
  2. WANITSCHEK Peter            52 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:19:05 
  3. CHRISTOPH Roman             51 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:24:26 
  4. GAIM Anton                  52 LG Raiffeisen Telfs          1:32:43 



  5. WALLNER Hanspeter           49 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:37:30 

 

Senioren M65 - Halbmarathon Tiroler Meisterschaften Senioren 

  1. DEGASPER Anton              37 SCLT Breitenbach/AUT         1:31:47 

 

Senioren M70 - Halbmarathon Tiroler Meisterschaften Senioren 

  1. KREIDL Hans                 32 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:49:13 
  2. FASSER Kurt                 27 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:53:49 
  3. KYRCZ Otto                  29 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      2:49:26 

 

Tiroler Meisterschaft Mannschaft Männer 

  1. LG Raiffeisen Telfs                                            3:42:36 
          RANGGER Thomas (70) 1:12:26 - FANKHAUSER Pet (78) 1:13:20 - MITTERMAIR Alf (61) 
1:16:50 
  2. LC Tirol Innsbruck/AUT                                         3:45:09 
          SONLEITNER Man (65) 1:13:28 - SCHIMBAECK Rob (62) 1:15:36 - POSCH Robert (51) 
1:16:05 
  3. SCLT Breitenbach/AUT                                           3:46:13 
          HEIDELBAUER Wo (71) 1:13:26 - SPINDLEGGER Ka (63) 1:16:18 - MAYR Hermann (58) 
1:16:29 
  4. BLTSVR Volders/AUT                                             3:50:25 
          NEUNER Helmut (56) 1:13:13 - LECHNER Robert (72) 1:18:02 - KNAPP Albin (57) 
1:19:10 
  5. LG Pletzer Hopfgarten/AUT                                      3:58:47 
          LECHNER Hannes (83) 1:16:15 - GRALL Michael (81) 1:18:15 - FANKHAUSER Chr (75) 
1:24:17 
  6. SCLT Breitenbach/AUT                                           4:04:21 
          GSCHOESSER Geb (57) 1:20:36 - ERTL Edelbert (58) 1:21:47 - THALER Franz (56) 
1:21:58 
  7. LC Tirol Innsbruck/AUT                                         4:09:56 
          WANITSCHEK Pet (52) 1:19:05 - KOPP Herbert (84) 1:21:41 - WALLNER Wolfga (65) 
1:29:10 
  8. SCLT Breitenbach/AUT                                           4:28:59 
          ANGEBRAND Jose (61) 1:22:59 - DEGASPER Anton (37) 1:31:47 - WASLE Arno (54) 
1:34:13 
  9. LC Tirol Innsbruck/AUT                                         4:32:27 
          STEINER Andrea (81) 1:29:22 - RITZL Walter (59) 1:30:35 - GANSTER Alexan (86) 
1:32:30 
 10. BLTSVR Volders/AUT                                             4:36:13 
          EGGER Herbert (65) 1:22:32 - AICHER Herwig (66) 1:31:20 - EGGER Georg (64) 
1:42:21 
 11. LSV 1990 Kitzbuehel/AUT                                        6:20:45 
          WALLNER Hanspe (49) 1:37:30 - FASSER Kurt (27) 1:53:49 - KYRCZ Otto (29) 
2:49:26 

 

Tiroler Meisterschaft Mannschaft Frauen 

  1. SCLT Breitenbach/AUT                                           4:17:19 
          RAUSCH Patrizi (72) 1:23:51 - WURM Waltraud (58) 1:25:24 - ARZBERGER Kaet (52) 
1:28:04 

 



Tiroler Meisterschaft Frauen 

  1. RAUSCH Patrizia             72 SCLT Breitenbach/AUT         1:23:51   1. F     
  2. OBERBICHLER Andrea          79 Union Raika Lienz/AUT        1:24:01   2. F     
  3. WURM Waltraud               58 SCLT Breitenbach/AUT         1:25:24   1. W40   
  4. LECHNER Verena              64 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:27:24   1. W35   
  5. ARZBERGER Kaethe            52 SCLT Breitenbach/AUT         1:28:04   1. W45   
  6. WAKOLBINGER Aloisia         66 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:33:33   2. W35   
  7. STEGER Anita                61 LG Raiffeisen Telfs          1:39:32   2. W40   
  8. REISIGL Verena              72 BSV Brixlegg/AUT             1:40:23   3. F     
  9. WINKLER Angelika            63 BLTSVR Volders/AUT           1:43:42   3. W35   
 10. KNAPP Andrea                71 BLTSVR Volders/AUT           1:47:06   4. F     
 11. WALLNER Katharina           70 LG Decker Itter/AUT          1:57:50   5. F     

 

Gesamtwertung Männer 

  1. RANGGER Thomas              70 LG Raiffeisen Telfs          1:12:26   1. M     
  2. NEUNER Helmut               56 BLTSVR Volders/AUT           1:13:13   1. M45   
  3. FANKHAUSER Peter            78 LG Raiffeisen Telfs          1:13:20   2. M     
  4. HEIDELBAUER Wolfgang        71 SCLT Breitenbach/AUT         1:13:26   3. M     
  5. SONLEITNER Manfred          65 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:13:28   1. M35   
  6. OBERBICHLER Hermann         75 Union Raika Lienz/AUT        1:13:29   4. M     
  7. SCHIMBAECK Robert           62 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:15:36   1. M40   
  8. POSCH Robert                51 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:16:05   1. M50   
  9. SPINDLEGGER Karl            63 SCLT Breitenbach/AUT         1:16:18   2. M35   
 10. MAYR Hermann                58 SCLT Breitenbach/AUT         1:16:29   2. M40   
 11. WANIVENHAUS Michael         59 TS Sparkasse Innsbruck/AUT   1:16:43   3. M40   
 12. MITTERMAIR Alfred           61 LG Raiffeisen Telfs          1:16:50   4. M40   
 13. RANALTER Heinz              71 WSV Neustift/AUT             1:17:52   5. M     
 14. LECHNER Robert              72 BLTSVR Volders/AUT           1:18:02   6. M     
 15. MERTZ Peter                 60 Sport Spezial                1:18:08   5. M40   
 16. GRALL Michael               81 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:18:15   7. M     
 17. WANITSCHEK Peter            52 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:19:05   2. M50   
 18. KNAPP Albin                 57 BLTSVR Volders/AUT           1:19:10   2. M45   
 19. VOGELSBERGER Christian      66 SV- Schlicker Alm/AUT        1:19:12   3. M35   
 20. PLATTNER Anton              63 vereinslos                   1:20:08   4. M35   
 21. GSCHOESSER Gebhard          57 SCLT Breitenbach/AUT         1:20:36   3. M45   
 22. ERTL Edelbert               58 SCLT Breitenbach/AUT         1:21:47   6. M40   
 23. THALER Franz                56 SCLT Breitenbach/AUT         1:21:58   4. M45   
 24. EGGER Herbert               65 BLTSVR Volders/AUT           1:22:32   5. M35   
 25. ANGEBRAND Josef             61 SCLT Breitenbach/AUT         1:22:59   7. M40   
 26. PLONER Michael              72 Innsbruck/AUT                1:23:50   8. M     
 27. FANKHAUSER Christof         75 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:24:17   9. M     
 28. CHRISTOPH Roman             51 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:24:26   3. M50   
 29. JAEGER Mario                67 Pill/AUT                     1:24:58   6. M35   
 30. TANZER Martin               66 WSV Neustift/AUT             1:25:04   7. M35   
 31. TRUTSCHNIG Roland           73 BLTSVR-Volders/AUT           1:25:06  10. M     
 32. PLAIKNER Peter              60 Innsbruck/AUT                1:26:52   8. M40   
 33. SCHMID Robert               61 Brixen i.T.                  1:27:41   9. M40   
 34. SCHOENHERR Stephan          68 WSV Neustift/AUT             1:28:02  11. M     
 35. LEITGEB Thomas              65 Innsbruck/AUT                1:28:19   8. M35   
 36. KAMMERLANDER Roman          50 GSV Tirol/AUT                1:28:26   4. M50   
 37. ZIERLER Franz               59 TV - Wattens/AUT             1:28:52  10. M40   
 38. ELLER Hubert                61 LC- Tirol Innsbruck/AUT      1:28:54  11. M40   
 39. WALLNER Wolfgang            65 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:29:10   9. M35   
 40. RAUCHEGGER Peter            62 Post SV Tirol/AUT            1:29:20  12. M40   
 41. STEINER Andreas             81 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:29:22  12. M     
 42. HRADSKY Andreas             70 Innsbruck/AUT                1:29:24  13. M     
 43. RITZL Walter                59 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:30:35  13. M40   
 44. AICHER Herwig               66 BLTSVR Volders/AUT           1:31:20  10. M35   



 45. DEGASPER Anton              37 SCLT Breitenbach/AUT         1:31:47   1. M65   
 46. TIEFENBACHER August         66 Telfs/AUT                    1:32:16  11. M35   
 47. TRATTER Franz               47 Voels/AUT                    1:32:31   1. M55   
 48. GAIM Anton                  52 LG Raiffeisen Telfs          1:32:43   5. M50   
 49. ANDRE Josef                 56 Innsbruck/AUT                1:32:44   5. M45   
 50. DRAXL Hugo                  41 Hall i.T./AUT                1:33:58   1. M60   
 51. WASLE Arno                  54 SCLT Breitenbach/AUT         1:34:13   6. M45   
 52. KALTENBRUNNER Klaus         69 Vereinslos                   1:34:39  14. M     
 53. FEICHTER Heinz              50 Rum/AUT                      1:34:53   6. M50   
 54. PFITSCHER Max               56 Suedtiroler LV Raiffeisen/It 1:35:19   7. M45   
 55. KNOLL Stefan                74 LC Flitzer/AUT               1:35:46  15. M     
 56. JEHLE Heinz                 53 TV Wattens/AUT               1:36:12   8. M45   
 57. MAIR Hermann                35 Schwaz/AUT                   1:36:20   2. M65   
 58. STEENACKERS Luc             62 SV Raiffeisen Reutte/AUT     1:36:36  14. M40   
 59. WALLNER Hanspeter           49 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:37:30   7. M50   
 60. KAINER Herbert              51 WSV Wiesing/AUT              1:38:29   8. M50   
 61. HATZI Robert                62 vereinslos                   1:38:42  15. M40   
 62. TEMBLER Johann              51 Fulpmes/AUT                  1:39:06   9. M50   
 63. MUEHLBACHER Klaus           72 SV Baumkirchen/AUT           1:39:53  16. M     
 64. GRUBER Reinhold             75 Finkenberg/AUT               1:41:01  17. M     
 65. KOESSL Otto                 47 SV Schlicker Alm/AUT         1:41:12   2. M55   
 66. LECHNER Hanspeter           66 Weer/AUT                     1:41:37  12. M35   
 67. PITTL Dominik               80 Aldrans/AUT                  1:41:59  18. M     
 68. WEINHARDT Helmut            56 Telfs/AUT                    1:42:13   9. M45   
 69. HAUSBERGER Harald           75 LC Kramsach/AUT              1:42:17  19. M     
 70. EGGER Georg                 64 BLTSVR Volders/AUT           1:42:21  13. M35   
 71. STOEBICH Alfred             62 vereinslos                   1:42:55  16. M40   
 72. SPORER Josef                57 LC Kramsach/AUT              1:44:15  10. M45   
 73. GOSTNER Bruno               62 Fritzens/AUT                 1:44:17  17. M40   
 74. KRUG Hubert                 56 Kolsass/AUT                  1:44:18  11. M45   
 75. ASAM Robert                 53 Dreika Bozen/Italien         1:44:20  12. M45   
 76. WEBER Martin                63 BLTSVR Volders/AUT           1:44:31  14. M35   
 77. FUCHS Anton                 52 Vomp/AUT                     1:45:56  10. M50   
 78. GUFLER Klaus                69 Dreika Bozen/Italien         1:46:17  20. M     
 79. PECHLANER Ulrich            69 Dreika Bozen/Italien         1:46:43  21. M     
 80. DILITZ Eugen                70 Innsbruck/AUT                1:47:04  22. M     
 81. PRUENSTER Hannes            59 WSV Wiesing/AUT              1:47:09  18. M40   
 82. STREITER Manfred            64 BLTSVR Volders/AUT           1:47:23  15. M35   
 83. HOLZER Andreas              69 SV Baumkirchen/AUT           1:47:51  23. M     
 84. KOFLER Michael              46 Dreika Bozen/Italien         1:48:13   3. M55   
 85. KORFF Axel                  71 LC Kramsach/AUT              1:48:40  24. M     
 86. KREIDL Hans                 32 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:49:13   1. M70   
 87. KAPELLER Markus             64 Muenster/AUT                 1:50:30  16. M35   
 88. AMORT Christian             68 Dreika Bozen/Italien         1:51:32  25. M     
 89. KIRCHMAIER Nicolaus         44 Dreika Bozen/Italien         1:51:33   4. M55   
 90. FASSER Kurt                 27 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:53:49   2. M70   
 91. GUFLER Paul                 69 Dreika Bozen/Italien         1:55:46  26. M     
 92. FUCHSHUBER Christian        65 Innsbruck/AUT                1:57:43  17. M35   
 93. FALGER Alexander            74 Telfs/AUT                    1:57:48  27. M     
 94. MOESSMER Alois              62 Unterperfuss/AUT             1:58:36  19. M40   
 95. TISCHLER Heinrich           50 Dreika Bozen/Italien         2:06:24  11. M50   
 96. SULZER Hubert               52 Dreika Bozen/Italien         2:10:36  12. M50   
 97. TRAGER Axel                 73 Dreika Bozen/Italien         2:27:00  28. M     
 98. TELSER Georg                60 Dreika Bozen/Italien         2:30:41  20. M40   
 99. KYRCZ Otto                  29 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      2:49:26   3. M70   

 

Gesamtwertung Frauen 

  1. RAUSCH Patrizia             72 SCLT Breitenbach/AUT         1:23:51   1. F     
  2. OBERBICHLER Andrea          79 Union Raika Lienz/AUT        1:24:01   2. F     



  3. WURM Waltraud               58 SCLT Breitenbach/AUT         1:25:24   1. W40   
  4. LECHNER Verena              64 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:27:24   1. W35   
  5. ARZBERGER Kaethe            52 SCLT Breitenbach/AUT         1:28:04   1. W45   
  6. WAKOLBINGER Aloisia         66 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:33:33   2. W35   
  7. STEGER Anita                61 LG Raiffeisen Telfs          1:39:32   2. W40   
  8. GROSSEGGER Beate            69 SV Baumkirchen/AUT           1:39:54   3. F     
  9. REISIGL Verena              72 BSV Brixlegg/AUT             1:40:23   4. F     
 10. WINKLER Angelika            63 BLTSVR Volders/AUT           1:43:42   3. W35   
 11. DENIFL Maria                68 SV Schlicker Alm/AUT         1:43:55   5. F     
 12. KNAPP Andrea                71 BLTSVR Volders/AUT           1:47:06   6. F     
 13. HOEFER Martha               58 Innsbruck/AUT                1:47:42   3. W40   
 14. WOELL Kathi                 56 SV Radfeld/AUT               1:48:32   2. W45   
 15. EBENBERGER Barbara          76 WSV Neustift/AUT             1:49:55   7. F     
 16. KAUFMANN Angelika           71 St.Johann i.T./AUT           1:53:44   8. F     
 17. WALLNER Katharina           70 LG Decker Itter/AUT          1:57:50   9. F     
 18. ROTT Gitti                  72 SV Baumkirchen/AUT           2:04:24  10. F     
 19. BONELL Sabrina              68 Dreika Bozen/Italien         2:06:22  11. F     
 20. TISCHLER Hildegard          54 Dreika Bozen/Italien         2:06:23   3. W45   

 

Junioren - Halbmarathon Gesamtwertung Junioren 

  1. LECHNER Hannes              83 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:16:15 
  2. KOPP Herbert                84 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:21:41 
  3. MARGREITER Thomas           85 LG- Pletzer Hopfgarten/AUT   1:29:45 
  4. GANSTER Alexander           86 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:32:30 
  5. WALCH Dominic               86 Raiff Norz Team/AUT          1:40:18 
 

 

Maenner - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. RANGGER Thomas              70 LG Raiffeisen Telfs          1:12:26 
  2. FANKHAUSER Peter            78 LG Raiffeisen Telfs          1:13:20 
  3. HEIDELBAUER Wolfgang        71 SCLT Breitenbach/AUT         1:13:26 
  4. OBERBICHLER Hermann         75 Union Raika Lienz/AUT        1:13:29 
  5. RANALTER Heinz              71 WSV Neustift/AUT             1:17:52 
  6. LECHNER Robert              72 BLTSVR Volders/AUT           1:18:02 
  7. GRALL Michael               81 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:18:15 
  8. PLONER Michael              72 Innsbruck/AUT                1:23:50 
  9. FANKHAUSER Christof         75 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:24:17 
 10. TRUTSCHNIG Roland           73 BLTSVR-Volders/AUT           1:25:06 
 11. SCHOENHERR Stephan          68 WSV Neustift/AUT             1:28:02 
 12. STEINER Andreas             81 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:29:22 
 13. HRADSKY Andreas             70 Innsbruck/AUT                1:29:24 
 14. KALTENBRUNNER Klaus         69 Vereinslos                   1:34:39 
 15. KNOLL Stefan                74 LC Flitzer/AUT               1:35:46 
 16. MUEHLBACHER Klaus           72 SV Baumkirchen/AUT           1:39:53 
 17. GRUBER Reinhold             75 Finkenberg/AUT               1:41:01 
 18. PITTL Dominik               80 Aldrans/AUT                  1:41:59 
 19. HAUSBERGER Harald           75 LC Kramsach/AUT              1:42:17 
 20. GUFLER Klaus                69 Dreika Bozen/Italien         1:46:17 
 21. PECHLANER Ulrich            69 Dreika Bozen/Italien         1:46:43 
 22. DILITZ Eugen                70 Innsbruck/AUT                1:47:04 
 23. HOLZER Andreas              69 SV Baumkirchen/AUT           1:47:51 
 24. KORFF Axel                  71 LC Kramsach/AUT              1:48:40 
 25. AMORT Christian             68 Dreika Bozen/Italien         1:51:32 
 26. GUFLER Paul                 69 Dreika Bozen/Italien         1:55:46 
 27. FALGER Alexander            74 Telfs/AUT                    1:57:48 
 28. TRAGER Axel                 73 Dreika Bozen/Italien         2:27:00 



 

Frauen - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. RAUSCH Patrizia             72 SCLT Breitenbach/AUT         1:23:51 
  2. OBERBICHLER Andrea          79 Union Raika Lienz/AUT        1:24:01 
  3. GROSSEGGER Beate            69 SV Baumkirchen/AUT           1:39:54 
  4. REISIGL Verena              72 BSV Brixlegg/AUT             1:40:23 
  5. DENIFL Maria                68 SV Schlicker Alm/AUT         1:43:55 
  6. KNAPP Andrea                71 BLTSVR Volders/AUT           1:47:06 
  7. EBENBERGER Barbara          76 WSV Neustift/AUT             1:49:55 
  8. KAUFMANN Angelika           71 St.Johann i.T./AUT           1:53:44 
  9. WALLNER Katharina           70 LG Decker Itter/AUT          1:57:50 
 10. ROTT Gitti                  72 SV Baumkirchen/AUT           2:04:24 
 11. BONELL Sabrina              68 Dreika Bozen/Italien         2:06:22 

 

Senioren M35 - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. SONLEITNER Manfred          65 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:13:28 
  2. SPINDLEGGER Karl            63 SCLT Breitenbach/AUT         1:16:18 
  3. VOGELSBERGER Christian      66 SV- Schlicker Alm/AUT        1:19:12 
  4. PLATTNER Anton              63 vereinslos                   1:20:08 
  5. EGGER Herbert               65 BLTSVR Volders/AUT           1:22:32 
  6. JAEGER Mario                67 Pill/AUT                     1:24:58 
  7. TANZER Martin               66 WSV Neustift/AUT             1:25:04 
  8. LEITGEB Thomas              65 Innsbruck/AUT                1:28:19 
  9. WALLNER Wolfgang            65 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:29:10 
 10. AICHER Herwig               66 BLTSVR Volders/AUT           1:31:20 
 11. TIEFENBACHER August         66 Telfs/AUT                    1:32:16 
 12. LECHNER Hanspeter           66 Weer/AUT                     1:41:37 
 13. EGGER Georg                 64 BLTSVR Volders/AUT           1:42:21 
 14. WEBER Martin                63 BLTSVR Volders/AUT           1:44:31 
 15. STREITER Manfred            64 BLTSVR Volders/AUT           1:47:23 
 16. KAPELLER Markus             64 Muenster/AUT                 1:50:30 
 17. FUCHSHUBER Christian        65 Innsbruck/AUT                1:57:43 

 

Seniorinnen W35 - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. LECHNER Verena              64 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:27:24 
  2. WAKOLBINGER Aloisia         66 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:33:33 
  3. WINKLER Angelika            63 BLTSVR Volders/AUT           1:43:42 

 

Senioren M40 - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. SCHIMBAECK Robert           62 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:15:36 
  2. MAYR Hermann                58 SCLT Breitenbach/AUT         1:16:29 
  3. WANIVENHAUS Michael         59 TS Sparkasse Innsbruck/AUT   1:16:43 
  4. MITTERMAIR Alfred           61 LG Raiffeisen Telfs          1:16:50 
  5. MERTZ Peter                 60 Sport Spezial                1:18:08 
  6. ERTL Edelbert               58 SCLT Breitenbach/AUT         1:21:47 
  7. ANGEBRAND Josef             61 SCLT Breitenbach/AUT         1:22:59 
  8. PLAIKNER Peter              60 Innsbruck/AUT                1:26:52 
  9. SCHMID Robert               61 Brixen i.T.                  1:27:41 
 10. ZIERLER Franz               59 TV - Wattens/AUT             1:28:52 
 11. ELLER Hubert                61 LC- Tirol Innsbruck/AUT      1:28:54 



 12. RAUCHEGGER Peter            62 Post SV Tirol/AUT            1:29:20 
 13. RITZL Walter                59 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:30:35 
 14. STEENACKERS Luc             62 SV Raiffeisen Reutte/AUT     1:36:36 
 15. HATZI Robert                62 vereinslos                   1:38:42 
 16. STOEBICH Alfred             62 vereinslos                   1:42:55 
 17. GOSTNER Bruno               62 Fritzens/AUT                 1:44:17 
 18. PRUENSTER Hannes            59 WSV Wiesing/AUT              1:47:09 
 19. MOESSMER Alois              62 Unterperfuss/AUT             1:58:36 
 20. TELSER Georg                60 Dreika Bozen/Italien         2:30:41 

 

Seniorinnen W40 - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. WURM Waltraud               58 SCLT Breitenbach/AUT         1:25:24 
  2. STEGER Anita                61 LG Raiffeisen Telfs          1:39:32 
  3. HOEFER Martha               58 Innsbruck/AUT                1:47:42 

 

Senioren M45 - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. NEUNER Helmut               56 BLTSVR Volders/AUT           1:13:13 
  2. KNAPP Albin                 57 BLTSVR Volders/AUT           1:19:10 
  3. GSCHOESSER Gebhard          57 SCLT Breitenbach/AUT         1:20:36 
  4. THALER Franz                56 SCLT Breitenbach/AUT         1:21:58 
  5. ANDRE Josef                 56 Innsbruck/AUT                1:32:44 
  6. WASLE Arno                  54 SCLT Breitenbach/AUT         1:34:13 
  7. PFITSCHER Max               56 Suedtiroler LV Raiffeisen/It 1:35:19 
  8. JEHLE Heinz                 53 TV Wattens/AUT               1:36:12 
  9. WEINHARDT Helmut            56 Telfs/AUT                    1:42:13 
 10. SPORER Josef                57 LC Kramsach/AUT              1:44:15 
 11. KRUG Hubert                 56 Kolsass/AUT                  1:44:18 
 12. ASAM Robert                 53 Dreika Bozen/Italien         1:44:20 

 

Seniorinnen W45 - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. ARZBERGER Kaethe            52 SCLT Breitenbach/AUT         1:28:04 
  2. WOELL Kathi                 56 SV Radfeld/AUT               1:48:32 
  3. TISCHLER Hildegard          54 Dreika Bozen/Italien         2:06:23 

 

Senioren M50 - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. POSCH Robert                51 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:16:05 
  2. WANITSCHEK Peter            52 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:19:05 
  3. CHRISTOPH Roman             51 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:24:26 
  4. KAMMERLANDER Roman          50 GSV Tirol/AUT                1:28:26 
  5. GAIM Anton                  52 LG Raiffeisen Telfs          1:32:43 
  6. FEICHTER Heinz              50 Rum/AUT                      1:34:53 
  7. WALLNER Hanspeter           49 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:37:30 
  8. KAINER Herbert              51 WSV Wiesing/AUT              1:38:29 
  9. TEMBLER Johann              51 Fulpmes/AUT                  1:39:06 
 10. FUCHS Anton                 52 Vomp/AUT                     1:45:56 
 11. TISCHLER Heinrich           50 Dreika Bozen/Italien         2:06:24 
 12. SULZER Hubert               52 Dreika Bozen/Italien         2:10:36 

 



Senioren M55 - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. TRATTER Franz               47 Voels/AUT                    1:32:31 
  2. KOESSL Otto                 47 SV Schlicker Alm/AUT         1:41:12 
  3. KOFLER Michael              46 Dreika Bozen/Italien         1:48:13 
  4. KIRCHMAIER Nicolaus         44 Dreika Bozen/Italien         1:51:33 

 

Senioren M60 - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. DRAXL Hugo                  41 Hall i.T./AUT                1:33:58 

 

Senioren M65 - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. DEGASPER Anton              37 SCLT Breitenbach/AUT         1:31:47 
  2. MAIR Hermann                35 Schwaz/AUT                   1:36:20 

 

Senioren M70 - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. KREIDL Hans                 32 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:49:13 
  2. FASSER Kurt                 27 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      1:53:49 
  3. KYRCZ Otto                  29 LSV 1990 Kitzbuehel/AUT      2:49:26 

 

Junioren - Halbmarathon Gesamtwertung  

  1. LECHNER Hannes              83 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:16:15 
  2. KOPP Herbert                84 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:21:41 
  3. MARGREITER Thomas           85 LG- Pletzer Hopfgarten/AUT   1:29:45 
  4. GANSTER Alexander           86 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:32:30 
  5. WALCH Dominic               86 Raiff Norz Team/AUT          1:40:18 

 

Junioren - Halbmarathon Junioren - Tiroler Meisterschaft 

  1. LECHNER Hannes              83 LG Pletzer Hopfgarten/AUT    1:16:15 
  2. KOPP Herbert                84 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:21:41 
  3. GANSTER Alexander           86 LC Tirol Innsbruck/AUT       1:32:30 

 

14. RECHEIS MINIMARATHON 
 

Schüler M15 - Mini-Marathon (4,2 km) Mini-Marathon (4,2 km) 

  1. ZIERLER Dominik             88 TV-Wattens/AUT                 16:09 
  2. WALTL Christoph             88 Schiclub Hall/AUT              20:15 

 

Schülerinnen W15 - Mini-Marathon (4,2 km) Mini-Marathon (4,2 km) 



  1. KRAISER Martina             88 SK Zirl Tri/AUT                17:24 

 

Schüler M13 - Mini-Marathon (4,2 km) Mini-Marathon (4,2 km) 

  1. KOERBER Daniel              89 Raika Norz TRI                 15:54 
  2. MAYRHOFER Florian           90 TS Sparkasse Innsbruck/AUT     16:04 
  3. KLINGENSCHMID Manuel        89 BLTSVR Volders/AUT             17:41 
  4. FELLER Josef                89 LG-Decker Itter/AUT            18:18 
  5. ZIMMERMANN Florian          93 Voels/AUT                      20:21 
  6. WALTL Maximilian            90 Schiclub Hall/AUT              21:41 

 

Schülerinnen W13 - Mini-Marathon (4,2 km) Mini-Marathon (4,2 km) 

  1. GRETSCHNIG Melanie          89 BLTSVR Volders/AUT             18:28 
  2. FELLER Bettina              90 LG-Decker Itter/AUT            18:36 
  3. GRETSCHNIG Julia            92 BLTSVR Volders/AUT             19:42 
  4. JENEWEIN Daniela            89 BLTSVR Volders/AUT             19:59 
  5. LUTZ Stefanie               90 LC Tirol Innsbruck/AUT         20:22 
  6. HOELLRIGL Elena             90 Raika Norz TRI                 21:54 


